Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

11-11-2021
F.03/21/130
NL:TZ:0000203022:F001
12-10-2021

mr. P. Hoekstra
mr H.A.W. van Wel

| Globaltradings B.v. 11-11-2021
1
Gegevens onderneming
ook h.o.d.n. Falk Couriers 11-11-2021
KvK 76459888 (opgericht 21-11-2019) ER
Edisonlaan 20A, 6003 DB Weert
Activiteiten onderneming
Met name: het verzorgen van het transport van juridische documenten voor 11-11-2021
advocaten, notarissen en deurwaarders. 1
Financiéle gegevens
Toelichting financiéle gegevens
I Die zijn ondanks verzoek nog niet verstrekt. 11-11-2021
1
Gemiddeld aantal personeelsleden
11-11-2021

I 2

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=1885e023-592b-ec11-810b-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=781390cb-b86c-e511-80c6-005056ac5ca6

Boedelsaldo
€ 807,05 11-11-2021

1

Toelichting
Klein banksaldo + betaling door enkele debiteuren.

Verslagperiode

van 11-11-2021
12-10-2021 1

t/m

10-11-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 27 uur 0 min

totaal 27 uur 0 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder is Globicor B.V. (kvk 76459241). Enig
aandeelhouder en bestuurder van Globucor B.V. is GUnther Gabriel Albert
Nell, wonende in Blankenberge, Belgié.

1.2 Lopende procedures

I Voor zover bekend geen.

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

I De bedrijfsruimte werd gehuurd voor € 1.145,-- plus BTW per maand.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is aangevraagd door twee ex-werknemers die een grote
salarisachterstand hadden. De activiteiten waren rond eind juni 2021 al
gestaakt, althans de bestuurder stelt dat de activiteiten toen zonder overleg
zijn voortgezet door de franchisegever door daarvoor een derde in te
schakelen.

11-11-2021

1

11-11-2021
1

11-11-2021

1

11-11-2021

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 11-11-2021
1 1
Toelichting

Eén werkneemster was formeel nog in dienst, ook al waren de activiteiten al
enkele maanden gestaakt.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 11-11-2021
3 1
Toelichting

W aarschijnlijk drie, maar dat is onoverzichtelijk. Er werd ook met ZZP'ers
gewerkt.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
19-10-2021 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Twee ex-werknemers hadden het failissement van de B.V. aangevraagd 11-11-2021
vanwege grote salarisachterstanden. 1
Overleg met hen en afwikkeling van het nog bestaande dienstverband.



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
geen

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijfsruimte was oorspronkelijk verzegeld door de politie. Toen toegang 11-11-2021
mogelijk was, bleek van een grote bende binnen. Inventaris van waarde was 1

echter verdwenen, aldus verklaarde ook de bestuurder bij afgifte van de

sleutel.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus
3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
geen

totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Er dient nader onderzoek te worden gedaan in verband met de overgang van 11-11-2021
de activiteiten naar een derde en of dat rechtmatig gebeurd is. 1

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

€621,93
totaal €0,00 €621,93 €0,00
Toelichting debiteuren
Er was een lijst openstaande debiteuren van € 20.947,99, maar die bleek 11-11-2021
niet bijgewerkt te zijn. Naar grove inschatting en bijwerking aan de hand van 1

de bankrekening, resteert een veel lager bedrag. Maar meerdere
aangeschrevenen daarvan reageren ook, dat al betaald is.

Dit heeft veel te maken met de plotselinge overgang van de activiteiten
zonder goed overleg. En vergt ook nader onderzoek.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Bijwerken lijst openstaande debiteuren en aanschrijven van de resterende 11-11-2021
debiteuren. 1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

11-11-2021

1

Toelichting vordering van bank(en)

Per datum faillissement geen vordering. Nadien is echter een groot bedrag
afgeschreven in verband met terugboeking van automatische incasso's door
een klant, welke bedragen al wel waren doorbetaald aan een derde. De
bestuurder stelt hier alleen de incasso te hebben verzorgd voor het leggen
van zonnepanelen(?).

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

I Opvragen bankrekeningen en onderzoek daarvan. 11-11-2021

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

| nNietaan de orde. 11-11-2021
1

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

| niet aan de orde. 11-11-2021

1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I Wordt onderzocht. 11-11-2021

1

7.2 Depot jaarrekeningen

I Vraag is nog of er een jaarrekening 2020 is. 11-11-2021

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

11-11-2021
Toelichting
1
Wordt onderzocht.
7.6 Paulianeus handelen
11-11-2021
Toelichting
1
Wordt onderzocht.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 71.606,00

Toelichting
Ter zake omzetbelasting € 28.895,00 en ter zake loonheffing € 42.711,00.

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

4

Toelichting
Tot op heden ingediend en geplaatst op de lijst van voorlopig erkende
concurrente crediteuren.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 31.752,78

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven crediteuren m.b.v. informatie uit boekhoudpakket online. Bezien
en beantwoorden indieningen door crediteuren.

11-11-2021
1

11-11-2021

1

11-11-2021

1

11-11-2021

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
| Geen. 11-11-2021

1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- inning debiteuren; 11-11-2021
-onderzoek naar overgang van de bedrijfsactiviteiten in juni/juli 2021; 1
- onderzoek rechtmatigheden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog onduidelijk. 11-11-2021

1

10.3 Indiening volgend verslag

I 11-2-2022 11-11-2021
1

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


